№  17       04 октября  2021 г.                                                           с. Новая Малыкла
                                                         «Бесплатно»
ВЕСТНИК РАЙОНА
Издание официальных документов. Средство массовой информации Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
Сегодня в номере:
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ:
- ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»  от 04.10.2021  № 8 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»

»
-         ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ   ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.10.2021

	№
	8

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в зале заседания Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» 2 ноября 2021 года в 10.30 часов.

Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Новомалыклинский район», достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

 Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в кабинет Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (село Новая Малыкла, улица Кооперативная, д.30) в период со дня опубликования указанного проекта до 2 ноября 2021 года (кроме субботы и воскресенья).

2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»  прилагается.

3. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» главу муниципального образования «Новомалыклинский район» Крымкина Виктора Петровича.

4. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов Кузьмину Ларису Николаевну.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестнике района» и обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                          В.П. Крымкин
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 27.11.2006 № 23/167, зарегистрированный в отделе Главного управления Министерства юстиции РФ по Приволжскому федеральному округу в Ульяновской области, свидетельство от 26.12.2006 № RU 735100002006001, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Новомалыклинского района вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

Названным сетевым изданием для официального опубликования Устава Новомалыклинского района, муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Новомалыклинского района является официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
2)абзац пятый части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«- Контрольно-счетная комиссия муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.»;

3) в статье 31:

а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) образование Контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области и утверждение положения о ней в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными законами Российской Федерации, законами Ульяновской области и настоящим Уставом;»;

б) пункт 3 части 2 признать утратившим силу;

4) статью 45.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 45.1. Контрольно-счётная комиссия муниципального образования «Новомалыклинский район»
1. Контрольно-счётная комиссия муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (далее – Контрольно-счётная комиссия) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется Советом депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области и ему подотчётна.

2. Контрольно-счётная комиссия обладает правами юридического лица, имеет печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
3. Контрольно-счётная комиссия образуется в составе председателя и аппарата Контрольно-счётной комиссии.

4. Порядок формирования и деятельности, полномочия Контрольно-счётной комиссии определяются положением о ней, утверждаемым Советом депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в соответствии с законами Российской Федерации и Ульяновской области.»;

5) абзац шестой статьи 53 изложить в следующей редакции:

«- Контрольно-счётная комиссия;»;

6) в части 6 статьи 54 слова «Контрольно-счетной палаты Новомалыклинского района» заменить словами «Контрольно-счётной комиссии»;

7) в статье 56:

а) в части 4 слова «Контрольно-счетную палату Новомалыклинского района» заменить словами «Контрольно-счётную комиссию»;

б) в части 5 слова «Контрольно-счетной палаты Новомалыклинского района» заменить словами «Контрольно-счётной комиссии»;

8) в статье 58:

а) в части 1 слова «Контрольно-счетная палата Новомалыклинского района» заменить словами «Контрольно-счётная комиссия»;

б) в части 2 слова «Контрольно-счетной палаты Новомалыклинского района» заменить словами «Контрольно-счётной комиссии»;

9) в части 1 статьи 59 слова «Контрольно-счетной палаты Новомалыклинского района» заменить словами «Контрольно-счётной комиссии»;

10) в статье 62:

а) в части 1 слова «Контрольно-счетной палатой» заменить словами «Контрольно-счётной комиссией»;

б) в части 2 слова «в Контрольно-счетную палату Новомалыклинского района» заменить словами «в Контрольно-счётную комиссию»;

в) в части 3:

- в абзаце первом слова «в Контрольно-счетную палату Новомалыклинского района» заменить словами «в Контрольно-счётную комиссию»;

- в абзаце втором слова «Контрольно-счетная палата Новомалыклинского района» заменить словами «Контрольно-счётная комиссия»;

11) пункт 2 части 2 статьи 64 изложить в следующей редакции:

«2) доклад председателя Контрольно-счётной комиссии о заключении Контрольно-счётной комиссии на годовой отчет об исполнении бюджета Новомалыклинского района.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу
на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»

Ульяновской области                                                                      Крымкин В.П.

За редактора: Кузьмина Л.Н.
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
Соучредители: Администрация МО «Новомалыклинский район»,
Администрации и Советы депутатов поселений МО «Новомалыклинский район»
Отпечатано в  Совете депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
Тираж:100 экз.

Наш адрес:

433560, с.Новая Малыкла, Ульяновской области, ул.Кооперативная.32

тел. 2-22-37

Вестник района №17 от 04.10.2021г.
Страница 1